
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
4ШЖ9 № 

Об учете Московского международного рейтинга 
«Три миссии университета» 

В целях обеспечения учета данных Московского международного рейтинга «Три 
миссии университета» при определении ведущих образовательных организаций мира, 
имеющих международное признание, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В случаях учета факта вхождения образовательных организаций в число 300 
лучших по международным рейтингам Academic Ranking of World Universities, The 
Times Higher Education World University Rankings и QS World University Rankings, 
установленных нормами: 

1.1. Пункта 7.2.4 Правил обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования 
в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

1.2. Пунктов 1, 2 Порядка зачета результатов освоения и периодов обучения в 
Санкт-Петербургском государственном университете при организации академической 
мобильности, утвержденного приказом от 17.10.2016 № 8330/1, 

1.3. Пунктов 1, 3 Порядка зачета результатов освоения онлайн курсов 
обучающимися СПбГУ, утвержденного приказом от 08.09.2017 № 8852/1, 

учитывать также факт вхождения образовательных организаций в число 300 
лучших по Московскому международному рейтингу «Три миссии университета». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение одного дня, следующего за 
днем его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к 
первому проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю. посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

Первый проректор 
по учебной и методической работе А !Щ / I/ М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

